
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Programma Erasmus +1 Azione Chiave – Mobilità per l’apprendimento individuale
Settore istruzione scolastica - Attività KA1

Accreditamento - 2021A-1-IT02-KA120-SCH-000046340
Codice progetto/Convenzione : 2023 -1-IT02-KA121-SCH-000119190

CUP : F54C22001020006

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

All'Albo on line sezione Pubblicità legale sito web www.liceogbvico.edu.it

Al sito Web della scuola www.liceogbvico.edu.it

OGGETTO: Integrazione - Determina a contrarre, affidamento diretto ai sensi dell’ art. 50 c.1 lett. a)
del Dlgs 36/2023 per i seguenti servizi relativi alla mobilità Italia/Irlanda: acquisto di biglietti aerei
A/R - onnicomprensivo di bagaglio a mano e da stiva, tasse aeroportuali, n. 5 soggetti - giorno 29
ottobre 2023 – nell’ambito del Programma a Erasmus +1 Azione Chiave – Mobilità per
l’apprendimento individuale- Settore istruzione scolastica – accreditamento:
2021-1-IT02-KA120-SCH-000046340 - Attività KA1 - Codice
progetto/Convenzione:2023-1-IT02-KA121-SCH-000119190-CUP:F54C22001020006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria Determina prot. 7573 del 09/09/2023 con oggetto: Determina a
contrarre, affidamento diretto ai sensi dell’ art. 50 c.1 lett. a) del Dlgs
36/2023 per i seguenti servizi relativi alla mobilità Italia/Irlanda:
acquisto di biglietti aerei A/R - onnicomprensivo di bagaglio a mano e da
stiva, tasse aeroportuali, ecc, ospitalità alberghiera n. 5 soggetti - periodo
ottobre 2023 – dal 20 al 29 – nell’ambito del Programma a Erasmus +1

Azione Chiave – Mobilità per l’apprendimento individuale- Settore
istruzione scolastica – accreditamento:
2021-1-IT02-KA120-SCH-000046340 - Attività KA1 - Codice
progetto/Convenzione:2023-1-IT02-KA121-SCH-000119190-C
UP:F54C22001020006, che affidava i servizi indicati all’operatore
economico - Sguardi del Mondo - Agenzia Viaggi della S.I.T. s.r.l - di
Taranto;

VISTO l’ordine relativo a tale affidamento, in atti Prot. 7576 del 09/09/2023;

VISTA la comunicazione dell’Agenzia in atti prot. 8525 del 09/10/2023 con
oggetto: Integrazione all’affidamento dell’incarico per la fornitura del

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

servizio trasporto e alberghiero relativo alle attività di mobilità e
soggiorno a Dublino nell’ambito del Programma Erasmus+1 Azione
Chiave - Mobilità per l’apprendimento individuale - viaggio e soggiorno
estero (viaggio e alloggio ) per il personale dello staff dirigenziale
afferente la mobilità: Italia (Laterza-TA)/Irlanda (Dublino) - attività da
svolgersi dal 20/10/2023 al 29/10/2023, di cui al progetto di finanziamento
codice 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119190., che informa,
l’Amministrazione della modifica degli operativi del volo
Dublino/Bruxelles da parte della compagnia aerea Ryanair e della necessità
di procedere ad emettere nuovi biglietti per poter rispettare i termini di
rientro in Italia stabiliti dal progetto ;

VALUTATO il preventivo integrato che sinteticamente si riporta:
Volo - Dublino/Bari del 29/10/2023 (Via Amsterdam e Roma Fiumicino)
arrivo a Bari ore 22:55 - vettore KLM Airlines -
Quota di partecipazione Volo x 5 unità € 1.640,00 (quota singola € 328,00)

CONSIDERATO

DATO ATTO

che il mercato ha una tendenza al rialzo e che l'approssimarsi di feste e
ponti renderebbe impossibile acquisire i servizi ad un prezzo più
conveniente;

che nella propria determina indicata si era previsto, data la peculiarità dei
servizi richiesti, la possibilità di un incremento di prezzo del pacchetto,
procedendo all’autorizzazione preventiva, per maggiore impegno di spesa,
in favore dell’Agenzia;

TENUTO CONTO di quanto precedentemente esposto, si procede a confermare ed integrare
l’affidamento, a favore dell'Operatore Economico, per la Quota
partecipazione volo - Dublino/Bari - ammontante complessivamente ad €
1.640,00 ;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto sarà tracciato dal CIG ZB93C7A540
regolarmente, acquisito e modificato per accogliere la variazione oggetto
del presente atto;
 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a €
1.640,00 e trovano copertura nel P.A. 2023, piano gestionale P.02.20 “:
Erasmus+ Accreditamento del settore Istruzione Scolastica
2021-1-IT02-KA120-SCH-000046340-attività:2023-1-IT-KA121-SCH-000119
190", Programma Annuale 2023;

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento della nuova
fornitura biglietti aerei (Volo Dublino/Bari - via Amsterdam e Roma Fiumicino 5 componenti Staff) per
il rientro dello Staff il giorno 29/10/2023, nell’ambito della realizzazione del progetto Erasmus+1-
Mobilità per l’apprendimento individuale, all’ operatore economico: SGUARDI DEL MONDO
Agenzia Viaggi - della S.I.T. S.r.l. –Vle Jonio 404 – 74122 Taranto – C.F./P.IVA: 02591500737, per un
importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1.640,00;

 di autorizzare, la spesa complessiva di € 1.640,00 (IVA compresa), con imputazione della spesa nel
piano gestionale P.02.20 “Erasmus+ Accreditamento del settore Istruzione Scolastica
2021-1-IT02-KA120-SCH-000046340-attività:2023-1-IT-KA121-SCH-000119190", Programma Annuale
2023;

 di autorizzare il Direttore SGA nell’esercizio delle proprie funzioni e prerogative istituzionali a prenotare
ed impegnare la spesa di € 1.640,00 (IVA compresa), gestionale P.02.20 “Erasmus+ Accreditamento del
settore Istruzione Scolastica-2021-1-IT02-KA120-SCH-000046340-attività:2023-1-IT-KA121-SCH-000119190",
Programma Annuale 2023;

 di demandare l’attività per la fase istruttoria finale, elaborazione dell’ordine sua trasmissione etc,
all’ufficio acquisti di questo Istituto;

 Il R.U.P. (Responsabile Unico di Progetto), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, è individuato nel
Dirigente Scolastico Dott.ssa Luciana Lovecchio;

 di rendere immediatamente esecutiva la presente determina con la pubblicazione all’Albo dell’Istituto
Scolastico, sul sito web: http://www.liceogbvico.edu.it/ e area dedicata Erasmus dello stesso sito

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Luciana LOVECCHIO

documento firmato digitalmente

Referente istruttoria AA Loconsole Giovanna

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

http://www.liceogbvico.edu.it/area
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2023-10-10T13:20:41+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




